



FIBRA DANHOS ANUNCIA LA APERTURA AL PÚBLICO DE PARQUE TEPEYAC

Ciudad de México a 15 de noviembre de 2022.

Fibra Danhos (BMV: DANHOS13) informa que el jueves 10 de noviembre se realizó la ceremonia de inauguración de su centro comercial *Parque Tepeyac* ubicado en la zona norte de la Ciudad de México. El evento se llevó a cabo en medio de una gran concurrencia que celebró la nueva apertura.

La inversión en el proyecto fue de 6,000 mdp, que representa la mayor inversión en los últimos años en la Alcaldía Gustavo A Madero, y generó cerca de 2,000 empleos temporales durante su construcción y creará 3,000 empleos permanentes. Estos serán principalmente para personas que viven en la zona.

El centro comercial tiene 260 mil metros cuadrados de construcción con 220 locales comerciales sobre un predio de 52 mil metros cuadrados de terreno. En línea con las necesidades de ahorro de agua y mitigación ambiental, *Parque Tepeyac* cuenta con un ciclo de agua eficiente que incluye captación de lluvia, tratamiento de aguas negras y grises y su reutilización, uso racional de energía a partir de envoltura térmica, amplia ventilación natural, escaleras y elevadores con dispositivos de ahorro de energía y celdas solares en la azotea.

"Parque Tepeyac es sin duda alguna, la continuación de la visión estratégica de largo plazo de Fibra Danhos que incluye seguir creciendo nuestro portafolio con activos de calidad premium, sobre todo en la zona metropolitana de la CDMX. También demuestra una confianza absoluta en el país y particularmente en la CDMX donde hemos desarrollado la mayoría de nuestros proyectos" sostuvo Salvador Daniel Director General de la Fibra.

Con un diseño arquitectónico de vanguardia, en línea con los otros activos de su portafolio, *Parque Tepeyac* representa el centro comercial número 11 de Danhos que suma operaciones en la CDMX, Estado de México y Puebla.

Sobre Fibra Danhos

Fibra Danhos es un Fideicomiso de Inversión en Bienes Raíces que nace en 2013 a partir de Grupo Danhos, grupo inmobiliario mexicano fundado en 1976. El expertise de Fibra Danhos reside en transformar áreas urbanas selectas en zonas metropolitanas del país a través de la adquisición o desarrollo, renovación y administración de inmuebles comerciales, de oficinas y de usos mixtos, generando valor a nuestros clientes e inversionistas. Hoy la Fibra cuenta con 11 centros comerciales ubicados en Cdmx, Estado de México y Puebla, además de espacios de renta de oficinas sumando más de 1 millón de metros cuadrados rentables, y cotiza en la BMV como DANHOS13.

Relación con Inversionistas

Elías Mizrahi Daniel Tel: +52(55) 5284 0030

E-mail: investor@fibradanhos.com.mx